XLVI. Otho, sive amore incautus, laudare formam elegantiamque uxoris apud principem, sive ut accenderet, ac, si eadem femina potirentur, id quoque vinculum potentiam ei adjiceret. Sæpe auditus est consurgens e convivio Caesars, se ire ad illam, sibi concessam dictans nobilitatem, pulchritudinem, vota omnium et gaudia felicium. His atque talibus irritamentis, non longa cunctatio interponitur; sed, accepto aditu⁶, Poppæa pri-

1) Cf. I, 80; IV, 46.

3) Nu fusese decât questor.

2) Cf. V, Frag. a.

4) Cf. XI, 1.

5) Cf. XII, 12.

6) *Accepto aditu = primită la palat.*

mum per blandimenta et artes valescere, imparem cupidini se et forma Neronis captam simulans; max acer jam principis amore ad superbiam vertens, si ultra unam alteramque noctem attineretur, nuptiam esse se dictans, nec posse matrimonium amittere, devinctam Othoni per genus vitæ quod nemo adæquerat. Illum animo et cultu magnificentum; ibi se summa fortunae digna visere: at Neronem, pellice ancilla¹ et assuetu line Actus divinctum, nihil e contubernio servili nisi abjectum et soridum traxisse, Dejicitur familiaritate sueta, post congressu et comitatu Otho: et ad postremum, ne in Urbe æmulatus ageret, provinciae Lusitaniæ præficitur; ubi usque ad civilia arma² non ex priore infamia, sed integre sancteque egit, procax otii et potestatis temperantior.

XLVII. Ilactenus Nero flagitiis et sceleribus velamenta quæsivit. Suspectabat maxime Cornelium Sullam³, socius ingenium ejus in contrarium trahens⁴, callidumque simulatorem interpretando. Quem metum Graptus, ex libertis Caesaris, usu et senecta Tiberio abusque domum principum edoctus, tali mendacio intendit. Pons Mulvius⁵ in eo tempore celebris nocturnis illecebris erat; ventitabatque illuc Nero, quo solutius, Urbem extra, lassiviret. Ig tur regredienti⁶ per viam Flaminianam compositas insidias fatoque evitatas, quoniam diverso

1) De fapt, Acte era libertă.

2) Care aduse pe Galba la imperiu.

3) Se căsătorise cu o fată a lui Claudiu și dușmanul lui prețindea că era candidat la domnie.

4) *Trahens* = interpretând.

5) *Pons Mulvius*, era la nord de Roma, unde calea Flaminia se întâlnă cu Tîbrul.

6) *Regredienti* = dacă s-ar fi întors.

itinere¹ Sallustianos in hortos remeaverit, auctoremque ejus dolli Sullam ementitur, quia forte, reduntibus ministris principis quidam, per juvanelem licentiam, quæ tunc passim exercebatur, inanem metum fecerant. Neque servorum quisquam neque clientium Sullæ agnitus, maximeque respecta et nullius ausi capax natura ejus a crimine abhorrebat, Perinde tamen quasi convictus esset, cedere patria et Massiliensium mœnibus coerceri jubetur.